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ANEXO 15 - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
Exercício Anterior Exercício Anterior

Poder: Executivo
Munícipio: SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Orgão: PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO
Acumulado/Mensal:

Mês:

2019

ANUAL

Exercício:

Acumulado

EM R$.

Imp., Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuições de Melhoria

Contribuições

Contrib.de Interv. no Domínio Econômico

Contribuição de Iluminação Pública

Explor.e Venda de Bens, Serv. e Direitos

Venda de Produtos

Pessoal e Encargos

Remumeração de Pessoal

Benefícios a Pessoal

Encargos Patronais

Benefícios Previdenciários e Assitenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensões

Benefícios de Prestação Continuada

Benefícios Eventuais

Políticas Públicas de Transf.de Renda

Outras Var.Patrim.Dimin-Pessoal Encargos

Outros Benefícios Previdênc.e Assistenciais

Demais Obrigações a Curto Prazo

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas -
Finaceiras

Transferências e Delegações Recebidas

Transferências Intra Govermamentais

Uso de Bens, Serv.Consumo de Cap.Fixo

Serviços

25.403.223,81

0,00

3.462.719,81

4.953.895,33

1.830.729,73

3.123.165,60

0,00

0,00

0,00

0,00

28.865.943,62

0,00

59.193.990,23

273.581,34

50.584.218,04

0,00

8.495.135,36

10.879.746,22

605.275,34

565.905,72

0,00

7.604.000,47

114.636,83

52.750,64

0,00

2.051.814,05

8.545.371,29

26.469.164,93

Luiz Antônio Furlan Elias Batista Galdino Ernani Christovam Vasconcellos.

Coord. Geral de Orçamento e Finanças Contador Prefeito Municipal

Depreciação, Amortização e Exaustação 0,00

Descontos Financeiros Obtidos

383.534,02Remun.Dep.Bancários Aplic. Financeiras

0,00

Explor.de Bens e Direitos e Prest.de Serv. 5.680.644,81

Variações Patrim.Aumentativas Financ.

248.638,13

Juros Encargos de Empr.e Finan.Conced. 0,00

Juros e Encargos de Mora 71.812,30

Venda de Mercadorias 0,00

40.593.353,02

Contribuições Sociais

Contrib.de Interesse Categ. Profissionais

0,00

0,00

Transferências Inter Govermamentais

Transferências das Instutuições Privadas

0,00

Transf. Instituições Multigovernamentais

0,00

Transferências de Consórcios Públicos

41.030.189,79

0,00

Transferências do Exterior

Execução Orçamentária Delegada

0,00

Valorização e Ganhos com Ativos

0,00

Transferências de Pessoas Físicas

0,00

0,00

Reavaliação de Ativos

Ganhos com Alienação

0,00

Ganhos com Incorporação de Ativos por
Descobertas e Nascimentos

0,00

Outras  Variações Patrim. Aumentativas

0,00

0,00Variação Patrimonial Aument.Classificar

0,00Resultado Positivo de Participações

0,00Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas

76.948.678,29Diversas Variações Patrimon.Aumentativas

Uso de Material de Consumo

Transferências e Delegações Concedidas

61.313,09Variações Patrim.Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empr.Financ. Obtidos 0,00

43.254,03Juros e Encargos de Mora

0,00Variações Monetárias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos 0,00

Outras Variações Patr.Diminutivas - Finan. 18.059,06

Transferências Intra Governamentais 11.644.320,84

23.762,60Transferências Inter Governamentais

Total Variações Patrimonais Diminutivas 149.951.019,25

22.603.995,94

3.207.260,39

0,00

2.813.471,39

0,00

0,00

2.813.471,39

0,00

0,00

6.815.412,36

0,00

0,00

0,00

403.037,70

1.427.965,11

6.815.412,365.680.644,81

455.346,32 651.675,83

0,00

0,00

90.150,55

0,00

0,00

0,00

98.932,15158.608,28

0,00

76.230.451,05

0,00

42,78

76.230.493,8376.948.678,29

35.014.536,22

27.371.004,60

12.387.812,09

7.349.978,88

9.333.892,65

1.946.837,71

0,00

0,00

524.959,12

0,00

548.158,97

0,00

44.288.317,05

33.963,64

51.638.295,93

0,00

550.231,90

0,00

0,00

7.538.984,69

15.900,50

25.456.332,58

11.230.576,79

534.331,40

0,00

289.591,07

25.146.177,14

135.809.595,23

25.811.256,33

42.021.318,1341.303.771,13
0,00

0,00

Transferências a Instituições Privadas

Transf. a Instituições Multigovernamentais

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências a Consórcios Públicos

Transferências ao Exterior

0,00

0,00

13.626.009,28

595.792,39

Execução Orçamentária Delegada

Desvalorização e Perdas de Ativos

15.702.921,16

487.040,61

0,00

0,00

Red. a Valor Recuperável e Prov.p/Perdas

Perdas com Alienação

0,00

0,00

0,00

1.646.643,49

Perdas Involuntárias

Tributárias

0,00

1.612.622,52

0,00

1.646.643,49

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

0,00

1.612.622,52

Custo com Tributos

Outras Variações Patrimonais Diminutivas

Premiações

Resultado Negativo de Participações

Incentivos

Subvenções Econômicas

VPD  de  Constituição de Provisões

Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas

Participações e Contribuições

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.992.097,7715.187.993,01

10.992.097,7715.187.993,01

158.366.887,78Total Variações Patrimoniais 154.442.560,02

Resultado Patrimonial do Período 8.415.868,53 18.632.964,79

Títulos Exercício Atual Exercício Anterior

Variações Patrimoniais Qualitativas (Decorrentes da Execuçao Orçamentárias)

Desincorporação de AtivoDesincorporação de Passivo

Incorporação de Ativo Incorporação de Passivo3.309.613,87 3.058.613,08

6.493.132,326.895.366,11 360.150,55

450.000,000,00

0,00

Títulos Exercício Atual Exercício Anterior

8.781,60158.608,28Ganhos com Desincorporaçao de Passivo

0,00 0,00Outras Transferências Concedidas

Incorporação de Passivos 0,00 0,00

0,00Outras Transf. e Delegações Recebidas 0,00

Reversão de Redução a valor Recuperável 0,000,00

595.792,39Desincorporaçao de ativos 487.040,61

32.995.317,27


